
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 28 DEL 20-02-2018

OGGETTO: Affidamento del servizio di "Prelievo campioni ed analisi
acqua potabile del civico acquedotto 2017  Durata contratto fino al
30.06.2018 , alla soc. AQUILAB srl ai sensi dell'art. 36 comma 2 del
D.Lgs. 50/2016. Impegno di spesa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267 ;
Atteso che , con le Determinazioni n° 109-3/2015 e 04-3/2016, lo scrivente , previa
indagine di mercato, affidò alla società Aquilab il servizio di cui all’oggetto, e che con la
Determinazione 11-3/17 , affidò il servizio anche per l’anno 2017;
Dato atto che , a seguito degli eventi sismici  e dell’emergeza idrica 2017, sono stati
necessari ulteriori controlli straordinari , che hanno determinato una maggior spesa per
l’anno 2017 , complessivamente , di €. 3.750,00 oltre IVA , per complessivi €. 4.575,00;
Dato atto che il servizio presenta un importo previsto annuo di €. 2.250 quanto ai
sopraluoghi ordinari  e €. 600,00 , per complessivi lordi €. 3.477,00 ;
Ritenuto affidare, come consentito dall’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, alla medesima società,
CF e P.IVA 01271920660 , anche il servizio per l’anno 2018, alle condizioni previste nel
contratto originario;
Ritenuto impegnare la somma di €. 6.313,50 lordi , anche a fronte delle indagini
straordinarie effettuate nel 2017 , e per l’affidamento del servizio fino al 30.06.2018 , sul
capitolo 920-0 del redigendo Bilancio 2018;
Dato atto che gli affidamenti alla società in oggetto non hanno comunque superato la
soglia di €. 40.000,00 complessiva , compresi i precedenti affidamenti, rientrando
pienamente nelle previsioni di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016;

DETERMINA

di affidare alla società Aquilab il servizio controllo potabilità delle acque per1.
l’anno 2018, fino al 30.06.2018 ;
di impegnare la somma complessiva di €. 6.313,50 sul capitolo 920-0 del2.
redigendo Bilancio 2017;
Di effettuare , all’esito della presentazione delle fatture, la liquidazione del3.
compenso previa verifica di regolarità .

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 14-05-
2018 R.A. n. 343.

Borbona, 14-05-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


